



INSTITUCION EDUCATIVA FEDERICO CARRASQUILLA

Resolución Departamental No. 16175 del 27 de noviembre de 2002

NIT 811017223 - 2 - DANE 10500101169001

Carrera 45 N° 108-110 - Telefax: 521 77 89 - fcarras@epm.net.co

ACTA DE RECIBIDO A SATISFACCIÓN

El Rector de la INSTITUCION EDUCATIVA FEDERICO CARRASQUILLA

CERTIFICA

Que recibió a satisfacción los siguientes artículos y/o servicios que a continuación se relacionan:

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	V/R UNI	V/R TOTAL
1	10	paquete	bolsa basura negra jumbo x 50 und, gruesa 37 x 50 cms original calibre 0.5 x pqte	\$ 69,500	\$ 695,000
2	10	paquete	bolsa papelera x 100 und, negra de 18 x 24 cms x pqte	\$ 14,600	\$ 146,000
3	10	paquete	bolsa basura negra x 50 und, gruesa 28 x 40 cms x pqte	\$ 29,700	\$ 297,000
4	5	paquete	bolsas ecológicas x 100 blanca 24 x 34 calibre 0.90 x pqte	\$ 35,200	\$ 176,000
5	5	paquete	bolsas ecológicas x 100 verde 24 x 34 calibre 0.90 x pqte	\$ 37,400	\$ 187,000
6	4	paquete	bolsas ecológicas x 100 negra 24 x 34 calibre 0.90 x pqte	\$ 28,350	\$ 113,400
7	12	pote	lavaplatos x 900 grs x pote	\$ 9,400	\$ 112,800
8	36	unidad	escobas plástica cerda dura, cabo largo	\$ 4,800	\$ 172,800
9	72	unidad	escoba plástica cerda suave, cabo largo	\$ 4,800	\$ 345,600
10	36	unidad	recogedores	\$ 4,800	\$ 172,800
11	6	paca	detergente en polvo dursa x 40 lbs x paca	\$ 132,000	\$ 792,000
12	10	paca	papel higiénico inst super blanco x 8 rollos x 250 metros doble hoja x paca	\$ 132,500	\$ 1,325,000
13	7	paca	papel higiénico megarrollo x 42 rollos x paca	\$ 69,800	\$ 488,600
14	10	paquete	esponjas lavaplatos pqte x 36	\$ 24,500	\$ 245,000
15	40	unidad	traperas pabilo color de 300 grs	\$ 8,500	\$ 340,000
16	36	unidad	traperas pabilo blanco de 300 grs	\$ 8,500	\$ 306,000
17	4	cuñete	ambientador de piso x cuñete x 20 lts	\$ 110,000	\$ 440,000
18	10	cuñete	hipoclorito al 15% x 20 ltr x cuñete	\$ 44,000	\$ 440,000
19	4	cuñete	jabón neutro x 20 ltr (todo uso) x cuñete	\$ 94,000	\$ 376,000
20	40	unidad	pares de guantes calibre 35 talla 8, industrial	\$ 7,500	\$ 300,000
21	90	unidad	pasta de jabón azul x 300 grs	\$ 2,600	\$ 234,000
22	30	unidad	sacudidores blancos de 50 x 70 cms	\$ 7,500	\$ 225,000
23	30	unidad	toallas de microfibra (tela) 40 x 40 cms	\$ 7,500	\$ 225,000
24	6	paquete	esponjillas de brillo x 12 x pqte	\$ 4,800	\$ 28,800
25	2	garrafa	thiner x 1800 cc x garrafa	\$ 13,800	\$ 27,600



INSTITUCION EDUCATIVA FEDERICO CARRASQUILLA

Resolución Departamental No. 16175 del 27 de noviembre de 2002

NIT 811017223 - 2 - DANE 10500101169001

Carrera 45 N° 108-110 - Telefax: 521 77 89 - fcarras@epm.net.co

26	6	unidad	espátulas cabo largo	\$ 26,800	\$ 160,800
27	10	unidad	cepillos de mano cerda plástica	\$ 4,600	\$ 46,000
28	6	tarro	detergente en polvo tarro x 750 grs	\$ 5,150	\$ 30,900
29	6	cuñete	jabón líquido para manos x cuñete	\$ 112,000	\$ 672,000
30	20	tarro	crema limpiadora tarro x 550 grs	\$ 18,550	\$ 371,000
31	12	unidad	cepillos esquinero de cerda plástica	\$ 4,000	\$ 48,000
32	1	cuñete	limpiavidrios x 20 ltr x cuñete	\$ 92,800	\$ 92,800
34	3	caja	toallas de mano ecológica x caja de 24 paquetes	\$ 201,600	\$ 604,800
35	9	unidad	bombas para destacar baños	\$ 5,500	\$ 49,500
36	10	unidad	escobillón para baños con coca	\$ 10,500	\$ 105,000
37	12	unidad	valdes de 10 litros	\$ 11,400	\$ 136,800
38	6	unidad	macho hembra para manguera (juego racor)	\$ 9,400	\$ 56,400
39	2	paquete	empaques para manguera pqte x 10 uds	\$ 5,500	\$ 11,000
40	12	unidad	ambientador en aerosol x 400 cc	\$ 9,800	\$ 117,600
41	15	litro	gel antibacterial con alcohol x litro	\$ 16,500	\$ 247,500
42	18	unidad	cepillos de alambre cabo largo	\$ 16,800	\$ 302,400
43	4	unidad	vinagre galón	\$ 6,000	\$ 24,000
44	2	unidad	curas transparentes	\$ 7,500	\$ 15,000
45	2	unidad	Isodine loción por 500 ml	\$ 37,800	\$ 75,600
46	2	unidad	Isodine espuma 500 ml	\$ 27,200	\$ 54,400
47	2	unidad	microporo rollos x 1" x 12 unidades	\$ 52,300	\$ 104,600
48	2	paquete	algodón grande en motas x pqte	\$ 18,600	\$ 37,200
49	2	rollo	gasa en rollos x 25 yardas	\$ 37,700	\$ 75,400
50	2	unidad	vendas rollos varias medidas 3x5 cm	\$ 6,800	\$ 13,600
				\$ 65,000	\$ 130,000
				\$ 7,500	\$ 450,000
				TOTAL	\$ 12,243,700

VALOR TOTAL: **\$12,243,700**

DOCE MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL SETECIENTOS PESOS M/L

Por parte de: **LUIS FERNANDO CASTAÑEDA con NIT 15433880**

Lo anterior para efectos de causacion y pago.

Medellín, 19 de agosto de 2022

Cordialmente,

CARLOS ARTURO VENGOECHEA MARULANDA

Rector(a)